UBND TỈNH QUẢNG TRỊ

SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập-Tự do-Hạnh phúc

Số:                /STTTT-BCVT&CNTT Quảng Trị, ngày        tháng 6 năm 2024

V/v lấy ý kiến và đăng tải dự thảo văn bản quy

phạm pháp luật của UBND tỉnh về Quy chế

quản lý và sử dụng chữ ký số, chứng thư số

chuyên dùng Chính phủ trong các cơ quan nhà

nước tỉnh Quảng Trị

            Kính gửi:

- Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam tỉnh;

- Các sở, ban, ngành cấp tỉnh;

- UBND các huyện, thị xã, thành phố;

- Cổng thông tin điện tử tỉnh.

Thực hiện Luật Ban hành văn bản quy phạm pháp luật ngày 22 tháng 6 năm

2015; Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Ban hành văn bản quy phạm

pháp luật ngày 18 tháng 6 năm 2020 và Văn bản số 6276/UBND-NC ngày

27/11/2023 của UBND tỉnh về việc phân công xây dựng văn bản QPPL năm 2024,

Sở Thông tin và Truyền thông đã xây dựng Dự thảo Quyết định ban hành Quy

chế quản lý và sử dụng chữ ký số, chứng thư số chuyên dùng Chính phủ trong các

cơ quan nhà nước tỉnh Quảng Trị thay thế cho Quyết định số 10/2017/QĐ-UBND

ngày 21 tháng 7 năm 2017 của Ủy ban nhân dân tỉnh Quảng Trị về ban hành Quy

chế quản lý và sử dụng chữ ký số, chứng thư số chuyên dùng trên địa bàn tỉnh

Quảng Trị.

Sở Thông tin và Truyền thông kính đề nghị các cơ quan, đơn vị tham gia góp

ý dự thảo văn bản quy phạm pháp luật Quy chế quản lý và sử dụng chữ ký số, chứng

thư số chuyên dùng Chính phủ trong các cơ quan nhà nước tỉnh Quảng Trị.

Ý kiến tham gia góp ý của quý cơ quan, đơn vị xin gửi về Sở Thông tin và

Truyền thông trước ngày 21/6/2024. Sau thời gian nêu trên, nếu các đơn vị không

có ý kiến thì được xem là đồng ý với các nội dung tại dự thảo Quyết định.

Đề nghị Cổng thông tin điện tử tỉnh đăng tải dự thảo lên Cổng thông tin điện

tử tỉnh để lấy ý kiến của các tổ chức, cá nhân liên quan theo quy định (thời gian

đăng tải từ này 07/6/2024 đến ngày 07/7/2024).

Tài liệu gửi kèm: Dự thảo Quyết định ban hành Quy chế quản lý và sử dụng

chữ ký số, chứng thư số chuyên dùng Chính phủ trong các cơ quan nhà nước tỉnh

Quảng Trị; Dự thảo Tờ trình đề nghị ban hành Quyết định.

Sở Thông tin và Truyền thông kính đề nghị các đơn vị quan tâm, phối hợp./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- UBND tỉnh (báo cáo);

- Lưu: VT, BCVT&CNTT.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Nguyễn Thị Huyền

		2024-06-05T08:27:46+0700
	Nguyễn Thị Huyền

		2024-06-05T09:03:28+0700

		2024-06-05T09:03:28+0700

		2024-06-05T09:03:28+0700